



PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE  
PRAÇA DA LIBERDADE, 1156  
CNPJ : 04380507/0001-79

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 1

**Nº Proc. Licitatório :** 000108/23      **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO      **Nº Modalidade Licit. :** 48  
**Proc. Administrativo :** 832      **Nº Controle Ata :** 13/2023      **Prazo de Validade :** 05/07/2024  
**Objeto / Descrição :** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

-----  
**Atualização :** 1      **Prazo de Validade :** 05/07/2024

-----  
**Fornecedor / Proponente :** 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
29	001.002.954	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, UNIDAD E DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MINÍMA DE 450G, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVEIA NÃO DEVER SER EM FLOCOS FINOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONS UMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR.	PCT	8.955	9,95	89.102,25	784,00	8.171,00	81.301,45
35	001.002.987	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO : SABOR LEITE, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNID ADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM MÍNIMO 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO P ARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	6.000	4,99	29.940,00	0,00	6.000,00	29.940,00
98	001.002.956	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, GRUPO SE CA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNG OS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRAN HOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓP RIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE C OM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	2.820	6,95	19.599,00	0,00	2.820,00	19.599,00
114	001.002.916	FERMENTO: TIPO: BIOLÓGICO SECO, INSTANTANEO, P ARA USO EM PANIFICACAO, NAO CONTEM GLUTEN; EM BALAGEM SACHE COM 10G; CARACTERISTICAS ADICIO NAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	EMB	7.496	1,90	14.242,40	0,00	7.496,00	14.242,40
115	001.002.957	FERMENTO: TIPO: BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, P ARA USO EM PANIFICAÇÃO; EMBALAGEM SACHÊ COM 125G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓP RIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE C OM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	3.270	7,75	25.342,50	167,00	3.103,00	24.048,25
116	001.002.528	FERMENTO: TIPO: QUÍMICO, EM PÓ, PARA USO EM BOL OS, NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM COM 250G; CA RACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PAR A CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LE GISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	2.693	9,65	25.987,45	229,00	2.464,00	23.777,60
123	001.002.929	FORMULA INFANTIL: APRESENTACAO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERISTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICAC AO DA IDADE RECOMENDADA: 0 A 6 MESES DE VIDA: P RODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CO NFORMIDADE COM A LESGILACAO EM VIGOR.	LATA	500	30,00	15.000,00	0,00	500,00	15.000,00
180	001.002.966	POLVILHO AZEDO TIPO 1, COR E CARACTERÍSTICAS P RÓPRIOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARA	PCT	1.800	7,00	12.600,00	0,00	1.800,00	12.600,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
181	001.002.925	SITAS E LARVAS, 100% NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.800	6,05	10.890,00	0,00	1.800,00	10.890,00
193	001.002.924	POLVILHO DOCE TIPO 1, COR E CARACTERÍSTICAS PROPRIAS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100% NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	6.840	5,00	34.200,00	408,00	6.432,00	32.160,00
212	001.002.954	TRIGO PARA KIBE, APRESENTAÇÃO: TRIGUILHO PROPRIO GRAU DO TRIGO INTEGRAL QUEBRADO E TORRADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	2.985	9,95	29.700,75	0,00	2.985,00	29.700,75
		AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MÍNIMA DE 450G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVEIA NÃO DEVER SER EM FLOCOS FINOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
3	001.002.313	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	627	4,35	2.727,45	101,00	526,00	2.288,10
15	001.002.329	ADOÇANTE, APRESENTAÇÃO: ADOÇANTE EM LÍQUIDO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PET COM 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	270	6,25	1.687,50	0,00	270,00	1.687,50
28	001.002.354	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: FLOCOS FINOS, EMBALAGEM: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 250G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	216	7,80	1.684,80	36,00	180,00	1.404,00
33	001.002.365	AZEITONA, INGREDIENTES BÁSICOS: AZEITONAS VERDES COM CAROÇO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACHE COM 350 G PESO LÍQUIDO E 200 G PESO LÍQUIDO DRENADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	3	9,49	28,47	0,00	3,00	28,47
97	001.002.512	FARINHA DE MANDIOCA, APRESENTAÇÃO: SECA, FINA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	266	7,90	2.101,40	44,00	222,00	1.753,80
102	001.002.949	FARINHA DE ROSCA, APRESENTAÇÃO: A, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	264	5,75	1.518,00	40,00	224,00	1.288,00
103	001.002.518	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, COM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	960	6,35	6.096,00	34,00	926,00	5.880,10
113	001.002.524	FEIJÃO: TIPO: 01, PRETO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	396	7,60	3.009,60	33,00	363,00	2.758,80
119	001.002.528	FERMENTO: TIPO: QUÍMICO, EM PÓ, PARA USO EM BOLSAS	EMB	712	9,65	6.870,80	43,00	669,00	6.455,85



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
		OS, NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM COM 250G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	001.002.313	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	90	4,35	391,50	15,00	75,00	326,25
99	001.002.956	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	144	6,95	1.000,80	24,00	120,00	834,00
117	001.002.528	FERMENTO: TIPO: QUÍMICO, EM PÓ, PARA USO EM BOLSAS, NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM COM 250G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	522	9,65	5.037,30	42,00	480,00	4.632,00
184	001.002.760	REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: COPO PLÁSTICO, INGREDIENTES: LEITE, MAISENA, MANTEIGA E SAL. CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COPO COM 200 A 220G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	870	9,30	8.091,00	86,00	784,00	7.291,20



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
2	001.002.313	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	488	4,35	2.122,80	106,00	382,00	1.661,70
85	001.002.492	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 15 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	3.840	2,10	8.064,00	64,00	3.776,00	7.929,60
100	001.002.956	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	76	6,95	528,20	13,00	63,00	437,85
118	001.002.528	FERMENTO: TIPO: QUÍMICO, EM PÓ, PARA USO EM BOLSAS, NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM COM 250G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	150	9,65	1.447,50	26,00	124,00	1.196,60
122	001.002.971	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, EM PÓ, ANTI-REGURGITAÇÃO, COM FERRO E AGENTE ESPESSANTE. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. LATA CONTENDO NO MÍNIMO 400G	LATA	120	41,99	5.038,80	0,00	120,00	5.038,80
170	001.002.630	MILHO PIPOCA, APRESENTAÇÃO: ISENTO FUNGOS, CARUNCHOS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	116	3,89	451,24	19,00	97,00	377,33
179	001.002.831	POLVILHO AZEDO – APRESENTAÇÃO; PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGENS DE 500G E COM VALIDADE SUPERIOR A 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM TEOR DE ACIDEZ QUE O CLASSIFIQUE COMO AZEDO. NÃO CONTER GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	76	8,85	672,60	13,00	63,00	557,55



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
185	001.002.760	REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: COPO PLÁSTICO, INGREDIENTES: LEITE, MAISENA, MANTEIGA E SAL. CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COPO COM 200 A 220G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	434	9,30	4.036,20	121,00	313,00	2.910,90

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 3 - SEMAD

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
4	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	153	6,85	1.048,05	80,00	73,00	500,05
63	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARROZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	368	6,70	2.465,60	0,00	368,00	2.465,60
197	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	51	6,85	349,35	0,00	51,00	349,35
236	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARROZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	122	6,70	817,40	0,00	122,00	817,40





# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
5	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	481	6,85	3.294,85	48,00	433,00	2.966,05
59	001.002.419	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	513	13,00	6.669,00	52,00	461,00	5.993,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
8	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.890	6,85	12.946,50	0,00	1.890,00	12.946,50
65	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	1.512	6,70	10.130,40	72,00	1.440,00	9.648,00
201	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	630	6,85	4.315,50	0,00	630,00	4.315,50
238	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	504	6,70	3.376,80	0,00	504,00	3.376,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 11 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
11	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	31	6,85	212,35	18,00	13,00	89,05
68	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	162	6,70	1.085,40	0,00	162,00	1.085,40
204	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	10	6,85	68,50	0,00	10,00	68,50
241	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	54	6,70	361,80	0,00	54,00	361,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 12 - CULTURA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
9	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	25	6,85	171,25	14,00	11,00	75,35
66	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	59	6,70	395,30	10,00	49,00	328,30
202	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	8	6,85	54,80	0,00	8,00	54,80
239	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	19	6,70	127,30	0,00	19,00	127,30



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
7	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	4.953	6,85	33.928,05	598,00	4.355,00	29.831,75
19	001.002.350	AMIDO DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FARINHA FEITA DE MILHO, EMBALAGEM: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	4.104	5,65	23.187,60	0,00	4.104,00	23.187,60
30	001.002.359	AZEITE, DESCRIÇÃO: APRESENTAÇÃO: EXTRA - VIRGEM; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	GAR	821	26,85	22.043,85	0,00	821,00	22.043,85
76	001.002.914	COLORAU, APRESENTAÇÃO: (COLORIFICO) EM PÓ, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	777	3,85	2.991,45	200,00	577,00	2.221,45
86	001.002.495	CONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO GRANULADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.368	6,15	8.413,20	0,00	1.368,00	8.413,20
108	001.002.522	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	4.676	7,90	36.940,40	957,00	3.719,00	29.380,10
131	001.002.539	FUBÁ: TIPO: MIMOSO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	2.166	3,25	7.039,50	279,00	1.887,00	6.132,75
143	001.002.967	LEITE DE SOJA EM PÓ, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DA SOJA, EM PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.400	9,05	12.670,00	0,00	1.400,00	12.670,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
167	001.002.920	MILHO CANJIQUINHA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: AMARELA (XEREM), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G.	PCT	2.472	2,00	4.944,00	1.057,00	1.415,00	2.830,00
171	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIETADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	13.173	3,05	40.177,65	774,00	12.399,00	37.816,95
175	001.002.922	OLEO, APRESENTAÇÃO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	10.142	6,70	67.951,40	1.395,00	8.747,00	58.604,90
186	001.002.923	SAL, TIPO: SAL REFINADO, APRESENTAÇÃO: IODADO, CRISTAIS GRANULADOS UNIFORMES, NÃO PEGAJOSOS OU EMPEDRADO DE COR BRANCA E INODOROS, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	2.594	2,30	5.966,20	379,00	2.215,00	5.094,50
195	001.002.797	VINAGRE, TIPO: VINAGRE DE ALCOOL; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO INVIOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 750 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	6.528	3,00	19.584,00	646,00	5.882,00	17.646,00
200	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.651	6,85	11.309,35	0,00	1.651,00	11.309,35
249	001.002.522	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.558	7,90	12.308,20	0,00	1.558,00	12.308,20
256	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA	EMB	4.391	3,05	13.392,55	0,00	4.391,00	13.392,55



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
260	001.002.922	UA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATE RIAS TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS V ARIEDADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRI CIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍ STICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSU MO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR OLEO, APRESENTACAO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE F ORNECIMENTO: FRASCO PLASTICO COM 900 ML, CARA CTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA C ONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGIS LACAO EM VIGOR.	FR	3.380	6,70	22.646,00	0,00	3.380,00	22.646,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
6	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	2.057	6,85	14.090,45	414,00	1.643,00	11.254,55
60	001.002.419	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QU ALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA SILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍ STICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSU MO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR.	PCT	3.302	13,00	42.926,00	442,00	2.860,00	37.180,00
64	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	1.152	6,70	7.718,40	166,00	986,00	6.606,20
158	001.002.618	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNI DADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CAR ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGI SLAÇÃO EM VIGOR.	UN	1.616	8,95	14.463,20	83,00	1.533,00	13.720,35
199	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRI MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	685	6,85	4.692,25	0,00	685,00	4.692,25
234	001.002.419	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QU ALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA SILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍ STICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSU MO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR.	PCT	1.100	13,00	14.300,00	0,00	1.100,00	14.300,00
237	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAME	CX	384	6,70	2.572,80	0,00	384,00	2.572,80





# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
		NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
14	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.631	6,85	11.172,35	140,00	1.491,00	10.213,35
16	001.002.947	ALECRIM, APRESENTAÇÃO: SECO, DE 1ª QUALIDADE, I SENTA DE FUNGOS PARASITAS E SUJEIRAS, EMBALAG EM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50 0G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRI O PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDAD E COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	79	12,90	1.019,10	5,00	74,00	954,60
21	001.002.350	AMIDO DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FARINHA FEITA DE MILHO, EMBALAGEM: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIME NTO: CAIXA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	232	5,65	1.310,80	0,00	232,00	1.310,80
32	001.002.359	AZEITE, DESCRIÇÃO: APRESENTAÇÃO: EXTRA - VIRGE M; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%; UNIDADE DE FORNECIME NTO: EMBALAGEM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E M CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	GAR	29	26,85	778,65	0,00	29,00	778,65
61	001.002.419	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QU ALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA SILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍ STICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSU MO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR.	PCT	1.945	13,00	25.285,00	250,00	1.695,00	22.035,00
71	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	2.999	6,70	20.093,30	29,00	2.970,00	19.899,00
79	001.002.914	COLORAU, APRESENTAÇÃO: (COLORIFICO) EM PO, EM BALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRAN SPARENTE, ATOXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: E MBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS	PCT	170	3,85	654,50	16,00	154,00	592,90



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
84	001.002.491	ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E EM VIGOR. CONDIMENTO, TIPO: CRAVO DA ÍNDIA, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO GRANULADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 15 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.800	2,80	5.040,00	33,00	1.767,00	4.947,60
88	001.002.495	CONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO GRANULADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.547	6,15	9.514,05	15,00	1.532,00	9.421,80
92	001.002.506	ERVILHA, APRESENTAÇÃO: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	450	3,97	1.786,50	35,00	415,00	1.647,55
111	001.002.522	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.939	7,90	15.318,10	180,00	1.759,00	13.896,10
112	001.002.950	FEIJÃO: TIPO: 01, FRADINHO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	198	7,90	1.564,20	10,00	188,00	1.485,20
120	001.002.951	FLOCÃO DE MILHO: TIPO: AMARELO, NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM: PACOTE DE 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E EM VIGOR.	PCT	264	4,35	1.148,40	44,00	220,00	957,00
134	001.002.539	FUBÁ: TIPO: MIMOSO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	762	3,25	2.476,50	68,00	694,00	2.255,50
135	001.002.545	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR MORANGO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA C	UN	200	3,75	750,00	30,00	170,00	637,50



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
137	001.002.953	OM 30 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	198	9,10	1.801,80	33,00	165,00	1.501,50
140	001.002.573	LEGUMINOSA GRÃO DE SOJA: TIPO: 01, EMBALAGEM: P RIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	UN	1.257	5,95	7.479,15	111,00	1.146,00	6.818,70
157	001.002.607	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	99	7,44	736,56	17,00	82,00	610,08
161	001.002.618	MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREMOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE DE 500 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	1.242	8,95	11.115,90	88,00	1.154,00	10.328,30
169	001.002.920	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	90	2,00	180,00	60,00	30,00	60,00
174	001.002.960	MILHO CANJIQUINHA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: AMARELA (XEREM), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G.	PCT	90	2,00	180,00	60,00	30,00	60,00
174	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIETADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	EMB	1.910	3,05	5.825,50	100,00	1.810,00	5.520,50
178	001.002.922	OLEO, APRESENTAÇÃO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	1.729	6,70	11.584,30	91,00	1.638,00	10.974,60
189	001.002.923	SAL, TIPO: SAL REFINADO, APRESENTAÇÃO: IODADO,	PCT	480	2,30	1.104,00	31,00	449,00	1.032,70



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
196	001.002.799	CRISTAIS GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO O U EMPEDRADO DE COR BRANCA E INODORO, EMBALAGEM: PRIMARIA PLASTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	FR	264	10,15	2.679,60	60,00	204,00	2.070,60
207	001.002.318	VINAGRE, TIPO: VINHO BRANCO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM Tampa Inviolável e Hermeticamente Fechado Contendo 750 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	545	6,85	3.733,25	69,00	476,00	3.260,60
235	001.002.419	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	650	13,00	8.450,00	86,00	564,00	7.332,00
244	001.002.469	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	1.001	6,70	6.706,70	370,00	631,00	4.227,70
252	001.002.522	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	646	7,90	5.103,40	0,00	646,00	5.103,40
259	001.002.960	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	636	3,05	1.939,80	0,00	636,00	1.939,80
		MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATE							



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
263	001.002.922	RIAS TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR OLEO, APRESENTACAO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLASTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	578	6,70	3.872,60	0,00	578,00	3.872,60



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 97 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
12	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	31	6,85	212,35	18,00	13,00	89,05
69	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	162	6,70	1.085,40	0,00	162,00	1.085,40
205	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: P MÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACO TE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	10	6,85	68,50	0,00	10,00	68,50
242	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUE IMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS LIGEIRAME NTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABO R PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LA RVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS AD ICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	54	6,70	361,80	0,00	54,00	361,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
10	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	513	6,85	3.514,05	121,00	392,00	2.685,20
67	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARROZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	378	6,70	2.532,60	90,00	288,00	1.929,60
77	001.002.914	COLORAU, APRESENTAÇÃO: (COLORIFICO) EM PÓ, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	120	3,85	462,00	11,00	109,00	419,65
109	001.002.522	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	405	7,90	3.199,50	90,00	315,00	2.488,50
132	001.002.539	FUBÁ: TIPO: MIMOSO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	221	3,25	718,25	30,00	191,00	620,75
138	001.002.573	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	1.575	5,95	9.371,25	120,00	1.455,00	8.657,25
156	001.002.607	MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREMOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE DE 500 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A	UN	835	7,44	6.212,40	0,00	835,00	6.212,40





# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
159	001.002.618	LEGISLAÇÃO EM VIGOR. MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	36	8,95	322,20	6,00	30,00	268,50
168	001.002.920	MILHO CANJIQUINHA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: AMARELA (XEREM), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G.	PCT	288	2,00	576,00	48,00	240,00	480,00
172	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIETADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	EMB	1.656	3,05	5.050,80	98,00	1.558,00	4.751,90
176	001.002.922	OLEO, APRESENTAÇÃO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLASTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	707	6,70	4.736,90	92,00	615,00	4.120,50
182	001.002.742	REFRIGERANTE, SABOR: GUARANÁ, EMBALAGEM: PLÁSTICA TIPO PET, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA PET COM 2 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	8.136	4,45	36.205,20	360,00	7.776,00	34.603,20
187	001.002.923	SAL, TIPO: SAL REFINADO, APRESENTAÇÃO: IODADO, CRISTAIS GRANULADO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO DE COR BRANCA E INODORO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	95	2,30	218,50	10,00	85,00	195,50
203	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	171	6,85	1.171,35	0,00	171,00	1.171,35
240	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NO	CX	126	6,70	844,20	0,00	126,00	844,20



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
250	001.002.522	VAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRO NZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							
		FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	135	7,90	1.066,50	0,00	135,00	1.066,50
257	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DRENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATERIAIS TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	EMB	552	3,05	1.683,60	0,00	552,00	1.683,60
261	001.002.922	OLEO, APRESENTAÇÃO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	235	6,70	1.574,50	0,00	235,00	1.574,50



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
13	001.002.318	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	337	6,85	2.308,45	99,00	238,00	1.630,30
20	001.002.350	AMIDO DE MILHO, APRESENTAÇÃO: FARINHA FEITA DE MILHO, EMBALAGEM: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	596	5,65	3.367,40	99,00	497,00	2.808,05
31	001.002.359	AZEITE, DESCRIÇÃO: APRESENTAÇÃO: EXTRA - VIRGEM; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	GAR	4	26,85	107,40	1,00	3,00	80,55
62	001.002.819	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CAMOMILA, USO ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: 10 SACHES DE 2 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	3.840	4,75	18.240,00	64,00	3.776,00	17.936,00
70	001.002.469	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARROZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	252	6,70	1.688,40	8,00	244,00	1.634,80
78	001.002.914	COLORAU, APRESENTAÇÃO: (COLORIFICO) EM PÓ, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	50	3,85	192,50	12,00	38,00	146,30
83	001.002.489	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	40	2,65	106,00	0,00	40,00	106,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
87	001.002.495	ANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR. CONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO GRANULADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	10	6,15	61,50	2,00	8,00	49,20
89	001.002.497	CONFEITO CHOCOLATE, TIPO: PRETO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	20	26,00	520,00	3,00	17,00	442,00
110	001.002.522	FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	336	7,90	2.654,40	75,00	261,00	2.061,90
133	001.002.539	FUBÁ: TIPO: MIMOSO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	4	3,25	13,00	1,00	3,00	9,75
139	001.002.573	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	12	5,95	71,40	5,00	7,00	41,65
141	001.002.575	LEITE DE COCO, APRESENTAÇÃO: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	96	3,75	360,00	16,00	80,00	300,00
160	001.002.618	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	142	8,95	1.270,90	24,00	118,00	1.056,10
173	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G DERIVADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIAS	EMB	108	3,05	329,40	32,00	76,00	231,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
177	001.002.922	RIAS TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	FR	137	6,70	917,90	45,00	92,00	616,40
183	001.002.742	OLEO, APRESENTACAO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLASTICO COM 900 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	UN	4	4,45	17,80	2,00	2,00	8,90
188	001.002.923	REFRIGERANTE, SABOR: GUARANÁ, EMBALAGEM: PLÁSTICA TIPO PET, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA PET COM 2 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	32	2,30	73,60	8,00	24,00	55,20
206	001.002.318	SAL , TIPO: SAL REFINADO, APRESENTACAO: IODADO, CRISTAIS GRANULACAO UNIFORME, NAO PEGAJOSO OU EMPEDRADO DE COR BRANCA E INODORO, EMBALAGEM: PRIMARIA PLASTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	PCT	112	6,85	767,20	0,00	112,00	767,20
243	001.002.469	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	84	6,70	562,80	0,00	84,00	562,80
251	001.002.522	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO, APRESENTAÇÃO: CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARROZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS USO ALIMENTÍCIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	112	7,90	884,80	0,00	112,00	884,80
		FEIJÃO: TIPO: 01, CARIOCA; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA EM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
258	001.002.960	MILHO VERDE COZIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G D RENADO (EXCETO LATA). INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIETADES E ESPÉCIES CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	EMB	36	3,05	109,80	0,00	36,00	109,80
262	001.002.922	OLEO, APRESENTAÇÃO: OLEO DE SOJA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	45	6,70	301,50	0,00	45,00	301,50

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 3 - SEMAD

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
52	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	245	15,20	3.724,00	128,00	117,00	1.778,40
226	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	81	15,20	1.231,20	0,00	81,00	1.231,20



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 10 - EDUCAÇÃO - RECURSO PROPRIOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
53	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	3.780	15,20	57.456,00	180,00	3.600,00	54.720,00
227	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.260	15,20	19.152,00	0,00	1.260,00	19.152,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 11 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
38	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	203	4,20	852,60	0,00	203,00	852,60
47	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	203	4,15	842,45	0,00	203,00	842,45
56	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	57	15,20	866,40	17,00	40,00	608,00
215	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	67	4,20	281,40	0,00	67,00	281,40
221	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	67	4,15	278,05	0,00	67,00	278,05
230	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	19	15,20	288,80	0,00	19,00	288,80





# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 12 - CULTURA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
54	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	49	15,20	744,80	24,00	25,00	380,00
228	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	16	15,20	243,20	0,00	16,00	243,20



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
22	001.002.910	ARROZ INTEGRAL, APRESENTACAO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMARIA PLASTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	PCT	1.600	4,90	7.840,00	5,00	1.595,00	7.815,50
24	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	4.779	23,50	112.306,50	955,00	3.824,00	89.864,00
34	001.002.986	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: MAIZENA, SEM RECHEIO, SEM LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM MÍNIMO 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.500	4,25	6.375,00	0,00	1.500,00	6.375,00
46	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	8.100	4,15	33.615,00	0,00	8.100,00	33.615,00
80	001.002.488	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	453	9,70	4.394,10	107,00	346,00	3.356,20
96	001.002.915	EXTRATO DE TOMATE, APRESENTACAO: TOMATES(COMO UNICO INGREDIENTE). UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM MINIMA DE 300G (EXCETO LATA), CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	EMB	9.056	2,20	19.923,20	723,00	8.333,00	18.332,60
101	001.002.919	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRE COZIDA PARA CUSCUZ, APRESENTACAO: AMARELO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100% NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	PCT	11.184	3,05	34.111,20	908,00	10.276,00	31.341,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
104	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	9.795	5,25	51.423,75	1.808,00	7.987,00	41.931,75
124	001.002.931	FORMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICAÇÃO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1(UM) ANO DE VIDA: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	5.400	39,95	215.730,00	842,00	4.558,00	182.092,10
125	001.002.930	FORMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G . CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM IDENTIFICAÇÃO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 06(SEIS) MESES DE VIDA: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	5.400	29,95	161.730,00	153,00	5.247,00	157.147,65
126	001.002.962	FÓRMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PÓ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G, PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, COM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS	LATA	750	90,00	67.500,00	10,00	740,00	66.600,00
144	001.002.965	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400G. OBTIDO ATRAVÉS DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE E SER ISENTO DE AÇÚCAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	LATA	600	15,00	9.000,00	0,00	600,00	9.000,00
146	001.002.959	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO: DE ARROZ SEM GLÚTEN, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	1.100	6,70	7.370,00	5,00	1.095,00	7.336,50
148	001.002.599	MACARRÃO, TIPO: CONCHINHA, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P	PCT	4.296	4,65	19.976,40	0,00	4.296,00	19.976,40



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
149	001.002.600	RODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	4.776	3,30	15.760,80	1.249,00	3.527,00	11.639,10
154	001.002.958	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	7.086	3,50	24.801,00	1.222,00	5.864,00	20.524,00
165	001.002.629	MILHO CANJICA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: BRANCA (MUNGUNZÁ), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G.	PCT	1.200	4,60	5.520,00	0,00	1.200,00	5.520,00
208	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.593	23,50	37.435,50	0,00	1.593,00	37.435,50
220	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	2.700	4,15	11.205,00	0,00	2.700,00	11.205,00
245	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	3.265	5,25	17.141,25	0,00	3.265,00	17.141,25
253	001.002.931	FORMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IDENTIFICAÇÃO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1(UM) ANO DE VIDA: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	LATA	1.800	39,95	71.910,00	0,00	1.800,00	71.910,00
254	001.002.930	FORMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IDENTIFICAÇÃO	LATA	1.800	29,95	53.910,00	0,00	1.800,00	53.910,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
255	001.002.962	AO DA IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 06(SEIS) MESES DE VIDA: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. FÓRMULA INFANTIL: APRESENTAÇÃO DE PARTIDA, EM PÓ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EM EMBALAGEM DE 400G, PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, COM DHA E ARA, E NUCLEOTÍDEOS	LATA	250	90,00	22.500,00	0,00	250,00	22.500,00

Centro de Custo : 31 - Atenção Básica de Saúde

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
36	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	15.300	4,20	64.260,00	0,00	15.300,00	64.260,00
45	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	15.300	4,15	63.495,00	0,00	15.300,00	63.495,00
213	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	5.100	4,20	21.420,00	2.550,00	2.550,00	10.710,00
219	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	5.100	4,15	21.165,00	2.550,00	2.550,00	10.582,50



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
23	001.002.910	ARROZ INTEGRAL, APRESENTACAO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMARIA PLASTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR.	PCT	180	4,90	882,00	60,00	120,00	588,00
27	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	720	23,50	16.920,00	0,00	720,00	16.920,00
41	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	1.050	4,20	4.410,00	350,00	700,00	2.940,00
42	001.002.946	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA SABOR COCO, SEM RECHEIO CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	2.944	4,30	12.659,20	506,00	2.438,00	10.483,40
44	001.002.985	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER APRESENTAÇÃO: INTEGRAL, QUADRADO, SEM RECHEIO CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	182	5,70	1.037,40	90,00	92,00	524,40
50	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	1.867	4,15	7.748,05	358,00	1.509,00	6.262,35
82	001.002.488	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: ASPECTO FÍSICO EM PÓ, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	58	9,70	562,60	15,00	43,00	417,10
91	001.002.503	CREME DE LEITE, APRESENTAÇÃO: UHT HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO	EMB	3.925	3,00	11.775,00	90,00	3.835,00	11.505,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
95	001.002.509	200 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EXTRATO DE TOMATE, APRESENTAÇÃO: TOMATE, AÇÚ CAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 350 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	770	2,85	2.194,50	60,00	710,00	2.023,50
107	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	698	5,25	3.664,50	50,00	648,00	3.402,00
142	001.002.576	LEITE DE COCO, APRESENTAÇÃO: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FR	774	7,00	5.418,00	0,00	774,00	5.418,00
152	001.002.600	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	1.188	3,30	3.920,40	50,00	1.138,00	3.755,40
153	001.002.826	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO INTEGRAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	444	5,65	2.508,60	95,00	349,00	1.971,85
155	001.002.958	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	528	3,50	1.848,00	148,00	380,00	1.330,00
164	001.002.828	MASSA PARA LASANHA. DESCRIÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, PRÉ COZIDA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G.	PCT	259	9,80	2.538,20	0,00	259,00	2.538,20



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
211	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, P OLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNI DADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CO NSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISL AÇÃO EM VIGOR.	PCT	240	23,50	5.640,00	0,00	240,00	5.640,00
218	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	352	4,20	1.478,40	0,00	352,00	1.478,40
224	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESE NTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN , UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍN IMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO P RÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDA DE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	623	4,15	2.585,45	350,00	273,00	1.132,95
248	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇ ÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIME NTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO H UMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR.	PCT	232	5,25	1.218,00	0,00	232,00	1.218,00





# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 97 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
39	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	203	4,20	852,60	0,00	203,00	852,60
48	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	203	4,15	842,45	0,00	203,00	842,45
57	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	57	15,20	866,40	17,00	40,00	608,00
216	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	67	4,20	281,40	0,00	67,00	281,40
222	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	67	4,15	278,05	0,00	67,00	278,05
231	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	19	15,20	288,80	0,00	19,00	288,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
25	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, P OLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNI DADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CO NSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISL AÇÃO EM VIGOR.	PCT	216	23,50	5.076,00	48,00	168,00	3.948,00
37	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	473	4,20	1.986,60	65,00	408,00	1.713,60
43	001.002.406	BISCOITO SALGADO, TIPO: ÁGUA E SAL, APRESENTAÇ ÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNI DADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 200 G, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CO NSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISL AÇÃO EM VIGOR.	PCT	630	3,40	2.142,00	0,00	630,00	2.142,00
55	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QU ALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA SILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUM ANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VI GOR.	PCT	321	15,20	4.879,20	100,00	221,00	3.359,20
93	001.002.509	EXTRATO DE TOMATE, APRESENTAÇÃO: TOMATE, AÇÚ CAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 350 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFO RMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	1.788	2,85	5.095,80	120,00	1.668,00	4.753,80
105	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇ ÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIME NTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO H UMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ O EM VIGOR.	PCT	381	5,25	2.000,25	63,00	318,00	1.669,50
150	001.002.600	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INFORMAÇÕES ADICIO NAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P RODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CO NFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	288	3,30	950,40	83,00	205,00	676,50
166	001.002.629	MILHO CANJICA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGR	PCT	403	4,60	1.853,80	60,00	343,00	1.577,80



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
209	001.002.352	UPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: BRANCA (MUNGU NZÁ), TIPO: 01, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G. ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	72	23,50	1.692,00	0,00	72,00	1.692,00
214	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	157	4,20	659,40	0,00	157,00	659,40
229	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	107	15,20	1.626,40	0,00	107,00	1.626,40
246	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	127	5,25	666,75	0,00	127,00	666,75



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
26	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, P OLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNI DADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CO NSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISL AÇÃO EM VIGOR.	PCT	167	23,50	3.924,50	43,00	124,00	2.914,00
40	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	360	4,20	1.512,00	30,00	330,00	1.386,00
49	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESE NTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN , UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍN MO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO P RÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDA DE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	360	4,15	1.494,00	30,00	330,00	1.369,50
58	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QU ALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA SILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUM ANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VI GOR.	PCT	156	15,20	2.371,20	52,00	104,00	1.580,80
81	001.002.488	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: ASPE CTO FÍSICO EM PÓ, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTI CA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODU TO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CON FORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	2	9,70	19,40	1,00	1,00	9,70
90	001.002.503	CREME DE LEITE, APRESENTAÇÃO: UHT HOMOGENEIZ ADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	144	3,00	432,00	24,00	120,00	360,00
94	001.002.509	EXTRATO DE TOMATE, APRESENTAÇÃO: TOMATE, AÇÚ CAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 350 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFO RMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	151	2,85	430,35	69,00	82,00	233,70
106	001.002.519	FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇ ÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIME	PCT	186	5,25	976,50	43,00	143,00	750,75



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
151	001.002.600	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	116	3,30	382,80	32,00	84,00	277,20
163	001.002.828	MASSA PARA LASANHA. DESCRIÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, PRÉ COZIDA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G.	PCT	4	9,80	39,20	2,00	2,00	19,60
210	001.002.352	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	55	23,50	1.292,50	0,00	55,00	1.292,50
217	001.002.983	BISCOITO DOCE, TIPO: RETANGULAR, APRESENTAÇÃO: SABOR MAIZENA, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	120	4,20	504,00	0,00	120,00	504,00
223	001.002.984	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SEM RECHEIO, CONTÉM GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM NO MÍNIMO 330G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	120	4,15	498,00	0,00	120,00	498,00
232	001.002.417	CAFÉ: TIPO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; EMBALAGEM: A VÁCUO EM PACOTE COM 500GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PCT	53	15,20	805,60	0,00	53,00	805,60



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000108/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 48

Proc. Administrativo : 832

Nº Controle Ata : 13/2023

Prazo de Validade : 05/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 05/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79419 - COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
247	001.002.519	GOR. FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARA PANIFICAÇÃO, SEM FERMENTO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	62	5,25	325,50	0,00	62,00	325,50

**Total Registro de Preços (Atualização : 1 ) :**

**347.260,00**

**2.553.528,72**

**Saldo Total:**

**2.340.110,98**







# Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79  
Praça da Liberdade  
www.ouropretodoeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Relação de Registro de Preços</b>	<b>13/23</b>	<b>19/10/2023</b>

ID:	707530	Processo	Documento
CRC:	D592F3EF		
Processo:	1-832/2023		
Usuário:	Luisa Fagundes de Almeida		
Criação:	19/10/2023 12:50:18	Finalização:	19/10/2023 12:50:59

MD5: B4D99CDA4768EAF0F8BDE8BE8D25C441

SHA256: 8ED55F30F845D1BCB60C0C7998CD2366F36B4099C65CE83E271F4A7A8E909074

Súmula/Objeto:

13/23

### INTERESSADOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	19/10/2023 12:50:18
------------------------------------	---------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

AQ.GÊNEROS ALIMENT.NÃO PERECIVEIS	19/10/2023 12:50:18
-----------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Luisa Fagundes de Almeida	Diretora do Departamento de Registro de Preços	19/10/2023 12:51:37
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br) informando o ID 707530 e o CRC D592F3EF.